
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Mislata

Valor estimado del contrato 50.526,09 EUR.
Importe 58.853,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.639,58 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/07/2024 al 31/12/2024
Observaciones: De acuerdo con la cláusula 3ª de las
particulares del pliego administrativo.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24-SU-03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 21:44 horas.

Contrato de suministro consistente en la adquisición de prendas y elementos de uniformidad para la plantilla
de la Policía Local y la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil de Mislata.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
35200000 - Equipo para policía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBZVT5zUkdokJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sBZVT5zUkdokJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://www.mislata.es


Lugar

Centre sociocultural "La Fàbrica".

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Apertura sobre electrónico único
(Documentación administrativa general y
oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España

Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de la oferta económica no se realizará en acto público puesto que en la licitación
se emplea medios electrónicos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 43.884,66 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.288,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.387,14 EUR.
Clasificación CPV

35811200 - Uniformes de policía.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato de suministro consistente en la adquisición de prendas y elementos de
uniformidad para la plantilla de la Policía Local y la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil de
Mislata.

Descripción del procedimiento
Contrato de suministro consistente en la adquisición de prendas y elementos de uniformidad para la plantilla de la Policía Local
y la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil de Mislata.
Valor estimado del contrato 50.526,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.853,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.639,58 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18800000 - Calzado.
35200000 - Equipo para policía.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/12/2024

Observaciones: De acuerdo con la cláusula 3ª de las particulares del pliego administrativo.

Lugar de ejecución
Mislata
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No se prevé prórroga del contrato.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - De acuerdo con la cláusula 33ª de las particulares del pliego administrativo.

Lote 1: Uniformidad para la plantilla de la Policía Local.

Descripción del lote Uniformidad para la plantilla de la Policía Local.



Valor estimado del contrato 6.641,43 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.565,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.252,43 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18800000 - Calzado.

Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 2: Uniformidad para la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil.

Descripción del lote Uniformidad para la Agrupación Local de Voluntarios de Protección Civil.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar. No estar incurso en prohibición de contratar. Estar al corriente en el cumplimiento
de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social. No haber sido sancionado durante los últimos tres años por
infracción en materia de protección de datos personales.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se enuncian a continuación los dos medios por los que, acumulativamente, los licitadores deberán acreditar la
solvencia técnica o profesional: 1º) Muestras, descripciones y fotografías de las prendas de ropa y demás artículos de
uniformidad, cuya autenticidad pueda certificarse a petición del órgano de contratación. 2º) Experiencia en la ejecución de
contratos análogos:En concreto, deberá acreditarse la ejecución, en los últimos tres años, de suministros análogos a los que
constituyen el objeto del presente contrato, avalados por certificados de buena ejecución expedidos por el destinatario
público o privado de los mismos, siendo requisito mínimo que el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea
igual o superior a las cantidades que a continuación se indican: Lote nº 1: 24.429,65 euros. Lote nº 2: 3.015,20 euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se exige acreditar un volumen anual de negocios que, referido al año de mayor volumen de negocio
de los tres últimos concluidos, deberá ser al menos de euros una vez y media el valorNestimado del contrato al ser de
duración no superior a un año. Así: Lote nº 1: 63.990 euros. Lote nº 2: 9.374,15 euros.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO. LOTE Nº 1.
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre electrónico único (Documentación administrativa general y oferta económica)

Preparación de oferta

Sobre SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO. LOTE Nº 2.



Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre electrónico único (Documentación administrativa general y oferta económica)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de tipo cualitativo consistente en el compromiso de reducir a la mitad los plazos de entrega, reposición y/o
reparación de las prendas y los elementos de uniformidad a suministrar.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Mayor rebaja del precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 50 %

ID 0000013321250 |  2024-000542756 | Thu, 16 May 2024 21:44:46:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29831103478948616012941842122606261416 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


